(S. P.) M anuel de Monelia.
(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 

ticum huius novi exempli vidi et legi, et sicut in eo continebatur ita  
et in presenti registro comunis Saone transscripsi, autenticavi et in pu- 
blicam form am  redegi, mandato et auctoritate domini Percivallis de 
M ari, potestatis Saone, nichil in eo addito vel diminuto quod m utet 
sensum vel variet intellectum .

383

12 9 9 , gennaio 27 , Genova

Guglielmo de Magonibus, giudice ed assessore del podestà di G e
nova, respinge la richiesta avanzata da Andrea  M elioris di Prato, anche 
a nome del socio Am annato, figlio di Bianco di Prato, di convenire in 
giudizio il comune di Savona.

C o p i a  autentica [B], dagli atti della curia del giudice del podestà di Ge
nova, ASS, Pergamene, III, 22; c o p i a  autentica [C ], da B, Registro II, c. 
CLXVI r.

E d i z i o n e :  Pergamene, n. 290.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 97; Noberasco2, p. 234.

Sententia assessoris potestatis Ianue quod comune Saone non teneatur 
respondere in Ianua.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo nonagésimo nono, in- 
dictione x n a, die x i i  madii. In capitulo Saone, presentibus testibus Bon-
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filio Lodola et Iohanne de Pruneto, scribis eomunis Saone, et Guillel- 
mo Pamparato, eive Saone, dominus Iacobus de Baratis, iudex eomunis 
Saone, precepit michi Iaeobo Teste, notario infrascripto, u t infrascriptam  
sententiam in presens registrum  dieti eomunis Saone exemplarem, au- 
tentiearem et in formam publicam redigerem. Tenor cuius talis est:

M illesim o gg gl x x x x °v i i i i 0, die x x v i i  ianuarii, post nonam. Dom i
nus Iulianus de Ma?onibus, iudex et assessor domini Sorleoni Curolii, 
potestatis Ianue, visa petitione quam facit Andreas M elioris de Prato  
contra comune Saone et sindicum ipsius eomunis, tam nomine suo quam 
nomine Am anati, filii olim Blanci de Prato, et conventione quam co
mune Ianue habet cum comune Saone et responsione quam fecit Iaco
bus Testa, sindicus eomunis Saone, qui dicebat se non teneri respon- 
dere diete petitioni, nomine dieti | (c. c l x v i  v.) eomunis, petens super 
hoc interloqui vel quod licentiari debeat, et habito consilio sapientum, 
interloquendo pronunciai neque sindicum eomunis Saone, nomine dieti 
eomunis, neque ipsum comune teneri respondere diete petitioni, sal
vo  et reservato omni processu quod factum est vel fie t contra Baldi- 
gonum draperium et O ttolinum  Foldratum , ita quod per istam interlo- 
cutoriam nullum fiat preiudicium quominus contra predictos Baldigonum 
et O ttolinum  agere possit predictus Andreas et Amanatus ve l contra 
quascumque singulas personas contra quas habent vel habere intendunt 
ius predicti Andreas et Amanatus. Ea die superius denotata et m ille
simo. Lata et pronunciata ut supra per predictum dominum iudicem, 
partibus presentibus et testibus vocatis Lodoysio Calvo et Iohanne Bo- 
nihominis, notariis et cangellariis eomunis Ianue. Actum  Ianue, in pa- 
latio novo ubi regi tur curia dieti domini potestatis.

Extracta et exem plataa est supradicta sententia ex actis curie pu- 
blicis dieti domini potestatis, anno, die et millesimo supradicto per me 
Thomam Guillelm i purpurerii notarium.

Iudex (S. P.) Thomas.
(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 

ticum huius novi exempli vidi et legi de verbo ad verbum , et sicut 
in eo continebatur ita et in presenti registro eomunis Saone transscripsi, 
autenticavi et in formam publicam redegi, mandato et auctoritate dieti 
domini iudicis eomunis Saone, nichil in eo addito vel diminuto quod 
m utet sensum vel variet intellectum.

a exemplificata in B.
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384

Giacomo de Baratis, giudice e vicario del podestà di Savona, atte
sta di aver compiuto, insieme a Federico di Niella notaio, a Pantaleone 
de Arnoldis giudice, e ad alcuni uomini di Savona, Legino e Lavagno- 
la, a norma di statuto, la ricognizione delle terre savonesi poste in Vado.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. CLXVIIf-.; per l ’originalità di A  efr. 
ASS, Vergamene, I, 134.

Instrum entum  de terminis Vadi in quibus est comprenssa terra Matogni.

(S. T.) Anno Domini m °c c ° nonagésimo nono, indictione x n a, die 
x m i °  madii. Dominus Iacobus de Baratis, iudex communis Saone et 
vicharius nobilis v iri domini G atini G atiluxii, potestatis Saone, cum 
hodie venisset Vadum, prout tenetur ex form a capi tuli Saone, quesi- 
v it si terra pertinens ad commune Saone in Vado, scilicet a capite (a 
capite) Vadi usque ad aquam sive fossatum Matogni, tenetur et possi- 
detur pro communi Saone et invenit ipse dominus iudex et vicharius, 
una cum Frederico de Niella notario, domino Pantaleone de Arnoldis 
iudice, magistro M orando, medico de Finario, Guillelm o de Arbigola, 
Lafrancho G loria, de Saona, Iacobo de Rovere et Arnaldo Beaqua, de 
Legino, V ivaldo Pungeboves et Iacobo Ruba, de Lavagnola, et pluribus 
aliis de Legino et Lavagnola, qui diete inquisicioni interfuerunt, tene
r i . . . a Actum  in ripa portus Vadi. Testes Iacobus de Rufinacio de 
Castelieto, Cagana de Castelleto, Obertus Bava de Castelleto, servien
tes communis Saone, G rixius et Pisardus, nuncii eiusdem communis.

(S. T.) Ego Iohannes de Pruneto, notarius sacri palatii, predictis 
interfui et rogatus scripsi.

a Ver il formulario seguente v. n. 371.

385

13 0 0 , marzo 15 , < G e n o v a >

Rubaldo Boccadorzo e Lanfranco ferrarius, ambasciatori del co
mune di Savona, chiedono al vicario del podestà di Genova, a nor-